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Sankt Hans aften i Stokkemarke ... // 

Sct. Hans aften på ”Mejeriet” 23/6  2023 

 
Traditionen tro afholdes Sct. Hans aften på ”Mejeriet” efter 

følgende program: 

Kl. 18.30 fællesspisning begynder. (Mad og drikkevarer 
medbringes). 

Mejeriets grill vil være tændt, så man har mulighed for at grille sin 
mad, hvis man ønsker det. 

Kl. 20.00 vil der være båltale  

Kl. 20.30 Bålet tændes. 

Midsommervise. 

Herefter hyggeligt samvær. 

 
Vel mødt 

Stokkemarke Beboerforening 

 

Redaktøren har ordet
Brugsen i Stokkemarke

I dette blad er der megen god information om Brugsen. Formandens beret-
ning fra forårets generalforsamling (side 8) viser, hvor megen aktivitet, der 
er i Brugsen. Både rent driftsmæssigt og samfundsmæssigt. Udfordringer 
som asfaltering, nye køleanlæg, tagreparationer, hyldeetiketter m.m.m. blev 
løst og betalt sidste år, 

Men også en række sociale arrangementer som fastelavn, besøg af cykelryt-
tere. julearrangement og smagsprøver, var en del af Brugsens virke.

Jane Skytte gik på pension, og der blev ansat en ny uddeler. Jane Skytte 
holdt en velbesøgt afskedsreception den 31/3. Samtidig kunne Brugsens 
bestyrelse præsentere den nye brugsuddeler. 

Økonomien er acceptabel trods underskuddet, men det ser virkelig ud til, at 
Brugsen klarer skærerne med coronakrise og energikrise.

Stokkemarke Beboerblad

Beboerbladet holdt generalforsamling den 22/3. Formandens beretning var 
usædvanlig kort, for næsten det hele kører, som det skal. Bestyrelsen for-
blev uændret, foreningerne skriver flittigt til bladet og omdelerne er trofaste.

Når der alligevel sneg sig et ”næsten” ind i forrige afsnit, så er det fordi 
bladet mangler en, der vil sælge annoncer. I dette blad er der en side med 
annoncer mindre, end tidligere. Det kan ses på økonomien, så bestyrelsen 
forventer at gå ud af 2023 med et lille underskud.

Noget må der gøres, men det er altså ikke lige sådan at få en sælger i be-
styrelsen.

På trods af det kunne formanden slutte sin beretning med en erklæring om, 
at Beboerbladet er i god gænge, og at problemerne ikke er store nok til, at 
nogen bør blive bekymret.

BM
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En annoncør i beboerbladet, TP Service ....// En annoncør i beboerbladet, TP Service ....// 

opgaver, eller være sammen om de større, og det foregår på hele 
Lolland-Falster. - Vi påtager os alt forefaldende indenfor snedker/
tømrerfaget, fortæller de to til Stokkemarke Beboerblad, og tilføjer, at 
firmaet har investeret i en hulmursisoleringsmaskine, som giver flere 
muligheder for kunderne.

Hverken Mikael Boggaard eller Tommy Pettersen oplever krise, når 
det handler om arbejdsopgaver. Der er nok at lave, og i modsætning 
til andre erhvervsdrivende, der oplevede en krise i forbindelse med 
coronaen for et par år siden, så gik det stik modsat for de to hånd-
værkere. 

Vi fik ret travlt, da coronaen begyndte, fortæller Tommy Pettersen. En 
af de helt store opgaver for Boggaard og Pettersen var et sommer-
hus, der skulle opføres på Marienlyst, hvilket tog 3-4 måneder. - Men 
vi har en samarbejdspartner, vi kan kontakte, hvis vi står i den situa-
tion, at vi har brug for hjælp, nævner de.

Kundekontakterne foregår privat. Der er ikke nogen hjemmeside. Det 
vil tage alt for meget tid, hvis vi skal have en hjemmeside, der skal 
opdateres jævnligt. Det vil der gå alt for meget tid til, så annoncerin-
gen foregår via en reklame i Stokkemarkehallen og annoncen i bebo-
erbladet, fortæller Mikael Boggaard.

Det samme gælder den regnskabsmæssige del af firmaet. - Det lader 
vi revisorerne om at tage sig af, lyder det fra Tommy Pettersen.

Det at arbejde selvstændigt, uden ansatte, har altid tiltalt dem, og 
der er hele tiden store og små opgaver, som skal klares, hvor spek-
tret er bredt. I ugen efter interviewet er der nye opgaver i vente: Re-
paration af et tag i Nysted, derefter går turen til en ny opgave i Rødby-
havn, og endnu en opgave venter i Søllested. 

De har begge været tømrere hele livet, og der er heldigvis nogle gode 
år endnu, før der skal drosles ned. Men lige nu og her venter mange 
flere arbejdsopgaver på Mikael og Tommy, som er glade for den selv-
stændige del af arbejdet, hvor man selv kan bestemme, hvordan ar-
bejdsdagene skal forløbe. 

TP Service, en håndværkervirksomhed i Stok-
kemarke

Af: Mette Bacher

Vi nærmer os fyraften, denne fredag eftermiddag, hvor Stokkemar-
ke Beboerblad har lavet en aftale med tømrerne: MB & TP om et 
lille interview.

Bag initialerne er: Mikael Boggaard & Tommy Pettersen, der driver 
deres virksomhed, som tømrere, MB Byg og TP Service med udgangs-
punkt fra Vestre Landevej 202 i Stokkemarke. De har arbejdet, som 
tømrere siden 1986, og er begge fra lokalområdet, hhv. Nørreballe og 
Stokkemarke, men fra 2016 er det ejendommen på Vestre Landevej, 
der har dannet rammen om deres firma.

Der er ingen andre ansatte i firmaet. Sådan befinder de sig bedst. 
Dermed kan Mikael og Tommy arbejde hver for sig på selvstændige 
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Brugsens generalforsamling ...// 

Brugsens generalforsamling
 

På Brugsforeningens generalforsamling den 18/4 fremlagde Brugsforeningens for-
mand, Torben Skude formandsberetningen for 2022. Torben Skude oplyste, at han 
blev formand først i januar 2023 efter at Jan Bertelsen trak sig fra posten.

Krigen i Ukraine har påvirket os alle. Råvarer, fødevarer, stål og energi er steget vold-
somt gennem året. Vi var dårligt blevet færdige med coronaen, før vi nu har både en 
fødevare- og energikrise, som har givet stigende inflation og stigende renter. Det har 
påvirket alle dagligvarebutikker og kunder stærkt.

Med stigende priser på energi og varer, har kunderne mere og mere handlet i dis-
countbutikkerne. I Stokkemarke Dagli’Brugsen har vi også mærket tendensen med 
stigende omkostninger og faldende omsætning, hvilket også ses af årets regnskab.

Vi er glade for vores nye tankanlæg, som giver en pæn indtjening til Brugsen. Alle Oks 
kontantautomater skal udfases i 2023. Men da vores kontantautomat gik i stykker 
sidst på året, meddelte OK, at den ikke kunne laves, så den blev pillet ned. Det er 
ærgerligt for kunderne, men kontantautomaten har flere gange været udsat for tyveri 
og hærværk, og hver gang kostede det selvrisiko, selv om forsikringen betalte sin del. 
Der kan købes gavekort til at tanke med. Dankort og OK kort kan også bruges. 

I butikken er der investeret 233.000 kr. i elektroniske hyldeetiketter, som sparer man-
ge mandetimer, idet personalet tidligere har brugt meget tid på at ændre priserne på 
varerne i butikken. Den lokale tømrer Peter Ebbe har skiftet en del tagplader, det har 
kostet ca. 80.000 kr. Men i år skal der skiftes flere tagplader. 

Sidst på sommeren stod flere af kølerne af, så der blev opstillet en stor kølecontainer 
uden for. Det var kompressorerne, som var stået af. Det tog lidt tid at få dem repare-
ret, fordi de skulle til København.

Det var aftalt med NCC i Maribo, at de skulle lappe alle hullerne på parkeringspladsen 
i oktober 2021, men den aftalte dag regnede det voldsomt. Så først den 22. august 
2022 blev parkeringspladsen lappet. Et par dage senere malede jeg (formanden) stri-
berne op med en specialmaling.

I efteråret er lavet ny el-aftale med Andel Energi om en spotpris, fordi den er uden bin-
dingsperiode. For at spare på strømmen er det halve af loftbelysningen slukket, Små 
kølediske rundt omkring i butikken med øl og vand er blevet fjernet. De større køledi-
ske med øl og vand er kun tændt nogle få timer i døgnet. Men med lovkrav til tempe-
ratur på køle og frys til madvarer har vi ingen mulighed for at ændre på temperaturen.

Brugsen har været ramt af sygdom blandt det faste personale, så i en periode måtte 
vi låne en fast medarbejder fra Dannemare Dagli’Brugs. Det var en stor hjælp, så det 
faste personale kunne holde deres ferie og ugentlige fridage.  

Uddeler Jane Skytte, som har været ansat i Stokkemarke Brugs siden den 1. juli 
1979, ønskede at stoppe som uddeler og gå på pension den 31. marts 2023. Den 

dag blev der holdt en afskedsreception for Jane i Hallens Selskabslokale. Mange kun-
der, forretningsforbindelser, venner og familie kom for at sige farvel til uddeler Jane 
Skytte, som havde været ansat i næsten 44 år og de sidste 13 år som uddeler. Ca. 
125 – 150 mennesker kom til receptionen.

Stillingen blev opslået og vi ansatte Christen Boss, som ny uddeler. Han havde første 
arbejdsdag i Brugsen den 3. april. Den 1. april havde Mariann Nielsen 10-års jubilæ-
um, som ansat i Stokkemarke Brugs. Stort tillykke herfra.

Stokkemarke Brugs har i årets løb afholdt ”smag på brugsen”, servering for cykelryt-
terne Lolland Rundt, julearrangement, fastelavn med tøndeslagning, hvor der deltog ca. 
40 børn og dobbelt så mange voksne.

Her i butikken har vi 1017 medlemmerne en tilgang på 10 nye medlem. Medlemmerne 
har tilsammen 125.982,31 kr. i bonus – hvor mange af dem er dine? Spørg i kassen, 
næste gang I handler.

Bestyrelsen har budgetteret med et rundt nul for 2023, men vi sætter vores lid til den 
nye uddeler om at få hævet omsætningen og indtjeningen. Christen er ikke kommet til 
Stokkemarke Brugs for at reformere det hele, men han vil fortsætte drift som hidtil og 
hen af vejen optimerer driften.

COOP:

Året 2022 har budt på mange udfordringer for COOP og for alle dagligvarebutikker. For 
COOPs vedkommende har der været problemer med IT systemer og generelt faldende 
omsætning. Aldi trækker sig ud af Danmark, Rema 1000 overtager nogle af Aldi butik-
kerne. COOP har lukket det hæderkronede IRMA, lukket 12 Dagli’Brugser. Fakta butik-
kerne er blev til discountbutikkerne 365-discount, som er i fremgang. Dagli’Brugserne 
bliver til Brugserne. For Stokkemarke Brugs vil det koste ca. 45 – 50.000 kr. at ændre 
navn. Kvickly og Super Brugserne bliver til COOP.

Coop Danmarks nye strategi: Fremtidens COOP.

COOP vil lancere et sammenhængende loyalitetskoncept. COOP Prime ændres til 
COOP Fordelskonto med bonus på op til 15 % på visse varegrupper. Som kunde og 
medlem kan man selv vælge varegruppe og dermed opnå højere bonus. Det bliver mu-
ligt kun at sætte 100 kr. ind på fordelskontoen ved hjælp af APPen for at opnå fordele.

Bestyrelsen siger tak til alle medarbejdere, faste som ungarbejder, for indsatsen i 
2022 og ønsker Christen velkommen til Stokkemarke Brugs. Vi ser frem til et godt 
samarbejde i mange år.

Tak til bestyrelsen for godt arbejde, I er altid hjælpsomme ved de forskellige arrange-
menter og mange tak for opbakningen til mig de sidste måneder.

Til slut tak til alle kunderne og medlemmerne, som handler og støtter op om vores 
lokale brugs.

Så husk, at hvis I vil være sikker på at Brugsen åbner i morgen, så brug den i dag.

Brugsens generalforsamling ...// 98



Det sker i august

Cykelture onsdag den 9. og den 23 kl. 14,00 fra Dueslaget.

Lørdag den 5. august kl. 14,00 vandretur

Vi mødes ved Dueslaget kl. 14,00. Vi vandrer over Keldvigen og Diget til 
Blans Havn, hvor vi drikker kaffen. Der er de sædvanlige pitstop undervejs, 
hvor foreningen byder på øl og vand.
Hvis vejret tillader det, tænder vi op for grillen om aftenen, hvor vi selv med-
bringer mad.

Fredag den 25. august arbejdsdag kl. 09,00

Vi mødes i Dueslaget, vi skal male 
udendørs, rense tagrender m.m.

Efter arbejdet serveres pølser og 
brød.

Tjek vores hjemmeside www.kel-
dernaes.dk

Keldernæs og omegns Beboerforening .... // 

Arrangementer 
juni, juli og august 2023

Det sker i juni

Cykelture onsdag den 14. og den 28. juni kl. 14.00 fra Dueslaget. Alle er 
velkomne.

Mandag den 19. juni kl. 14.00

Tur til Blanshaven, Blansvej 21, indgang gratis for medlemmer. Der vil være 
rundvisning i haven. Kaffe og kage kan købes for 20 kr.

Fredag den 23. juni kl. 18.00

Vi fejrer Sankt Hans aften i Dueslaget, for medlemmer. Der grilles 2 slags 
kød, tilbehør kartoffelsalat m.m.

Til dessert is med jordbær. Kaffe. Pris 110 kr.

Tilmeld senest 15. juni til Ruth tlf. 20327418.

Bålet tændes kl. 20. Her er alle velkomne.

Det sker i juli

Cykelture onsdag den 12. og den 26,juli  kl. 14,00 fra Dueslaget.

Fredag den 21. juli tur med Postbåden på Nakskov fjord.

Beboerforeningen har lejet postbåden i Nakskov i tidsrummet fra kl. 14 til 17.

Vi kører fra Dueslaget kl. 13.00 ( samkørsel)

Postbåden sejler direkte til Enehøje, hvor 
der er ca. 1 times ophold. Her kan vi nyde 
evt. medbragt kaffe og gå lidt rundt på øen.

Drikkevarer kan købes på båden, men ikke 
en betingelse.

Efter hjemkomsten tænder vi op i grillen, 
så medbring lidt mad, så vi kan få en god 
aften.

Pris 200 kr, pr. person, tilmeld senest 17. 
juli til Ruth 20327418

Der er plads til 30 pers. ( så først til mølle)

Keldernæs & Omegns Beboerforening

Keldernæs og omegns Beboerforening ...// 

Keldernæs & Omegns Beboerforenings Bestyrelse
Formand Aage Andersen 54 71 12 50 aabasaltvig@gmail.com
Næstformand George Betty 54 71 10 05 gebe@nypost.dk
Kasserer Christian H.Rasmussen 60 51 59 65 blanshaven@gmail.com
Sekretær Ruth Bak 20 32 74 18 ruthbak@hotmail.dk
Besty. medlem Vagn Christensen 51 29 71 63 havena9@gmail.com 
1. suppleant Hanne Christensen 20 45 13 74 havena9@gmail.com
2. suppleant Lisbeth Høhne 28 73 99 84 hohne@vip.cybercity.dk

cykeltur til Næshytten

Keldernæs Beboerforening:

Medlemsskab af beboerforeningen koster 100,00 kr. om året.

Kontingent kan indbetales til Jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178

Eller til en i bestyrelsen.

Udlejning af beboerhuset: Kontakt Ruth Bak tlf. 20327418 eller ruthbak@
hotmail.dk

Horslunde Musikanterne den 11/3
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Open Air i Stokkemarke - Kandis .... // Open Air i Stokkemarke - Kandis .... // 

Open Air i Stokkemarke
Den 29/7 er koncertdag i Stokkemarke. Hele 3 bands spiller i fortsæt-
telse af hinanden. Og prisen er kun 150 kr. for voksne.

Festpladsen ved Stokkemarkehallen åbner kl. 1500. Der er gode parkerings-
forhold på marken overfor hallen, og på festpladsen kan der købes mad og 
drikke. Fra kl. 1500 er der musik på pladsen ved 
en DJ. 

Kl. 17.15 starter den første koncert. Det er Lou-
ise Dubiel Duo, der går på scenen. Louise Dubiel 
er kendt for TV shows som ”Elsk mig i nat”, Syng 
med og tip et hit”, samt dansk Melodi Grandprix. 
Hun udgav sin første CD i 2010, og det er blevet 
til flere udgivelser senere. Gæster til koncerten 
kan glæde sig til at have hende på scenen i Stok-
kemarke.

Kl. 19.00 kommer Kandis på scenen. Det er næppe ulejligheden værd at 
præsentere Kandis, for de har i mange år været kendt som et godt og gedi-
gent pop band. Selv om de også er andre steder på Lolland i juli, så bliver 
det bedre i Stokkemarke, fordi der er opbygget et rigtigt festival miljø med 
boder, service og god stemning. Sådan noget gør jo altid oplevelsen bedre.

Kl. 22.00 er det Patrick Smith med band, der underholder. folkemusikeren 
Patrick Smith er en lokal musiker, bl.a. kendt fra X-Faktor for nogle år siden. 
Nærvær og varme møder publikum i øjenhøjde, når han disker op med iøre-
faldende sange og vedkommende fortællinger.

Patrick er en sangskriver med noget på 
hjerte og evnen til at udtrykke det.
En nymoderne hippie, som trækker på tra-
ditionen fra Allan Olsen og Bob Dylan, og 
elsker at bo på landet. Hvilket hans smukke 
kærlighedserklæring ’Møn er min’ er et so-
lidt vidnesbyrd på. 

Patrick har været spillemand det meste af 
livet og de mange jobs på markedspladser, 
værtshuse,  og spillesteder i alskens flæk-
ker rundt omkring i Danmark har gjort, at han tryllebinder ethvert publikum 
med shows fyldt til randen med sjæl og indlevelse. 

Billetter 

Billetter kan allerede nu købes på internet adressen: https://landsbyklynge-
midtlolland.safeticket.dk/kandis. 
Det er også muligt at købe billetter i Brugsen i Stokkemarke. Der koster bil-
letterne 160 kr. for voksne og 85 kr. for børn, idet billethåndteringen i Brug-
sen koster lidt.

Der er oprettet en facebookside på: https://www.facebook.com/
events/1754628991601241.

Frivillige
Et antal har meldt sig som frivillige til at hjælpe med afviklingen af koncer-
terne. Men vi kan bruge flere. Henvendelse på tlf. 3133 3141 eller til e-
mail: kandis@stokkemarke.dk

Arrangør: Landsbyklynge Midtlolland.

Kandis er hovednavnet under Open Air i Stokkemarke den 29/7 2023
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Marked i Stokkemarkehallen .... // SUF, fodbold og musik ....// 

Lørdag den 9. september kl.  10-16 i Stokkemarke Hallen 

 En markedsdag med 80 indendørs standpladser 
 Aktiviteter for børnene ude og inde 

Cafe i Hallen, hvor der kan købes kaffe, te og kage 
Cafeteriet, hvor der kan købes øl, vand, pommes frites, franske hotdog 
Der kan nu bookes standplads til STOKKE-MARKED 2023 
80 stande ca. 2.50 m. x 2.50 m
Uden bord (medbring eget bord) 50kr. 
Med bord (200 cm x 90 cm) 100 kr. 
Udendørs stand (eget bord og egen pavillon) 50.kr. 

Obs!!!! Medbringer man egne borde, tøjstativer og lignende, 

Skal de have dupper underneden af hensyn til halgulvet.
Opstilling fra kl. 7.00. Nedtagning mellem 16.00-17.30 ikke før kl. 16! 
Ingen store møbler i hallen.    Kun i udendørsstande 
Booking: Bent Mortensen tlf. 54711178 / bemo@stokkemarke.dk

Betaling kan ske via mobile pay: 781366 

Reg: 9570  konto: 12063016 

Efter at Stokkemarke Ungdomsforening nu spiller rigtig 11 mands fodbold og 
gør det godt, er der investeret i nogle flotte udskiftningsbænke. Indtil videre 
har de vundet hjemmekampene og trukket mange tilskuere til Stokkemarke 

Stadion.

Stokkemarke Ung-
domsforening og 
Stokkemarke Bebo-
erforening inviterede 
alle til gratis koncert 
med Lolland Musik-
skole i Kulturhuset 
den 11/5.

Tak til de dygtige ele-
ver og deres lærere.
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Ny brugsuddeler i Stokkemarke

Det krævede ikke mange overvejelser, da Christen Boss Pedersen, Brugsud-
deler i Nyråd ved Vordingborg, så opslaget om, at Dagli´Brugsen i Stokke-
marke skulle have ny uddeler.

Christen søgte jobbet, blev kaldt til samtale - 
som foregik i Stokkemarkehallen - og det blev 
en glædelig overraskelse, da han fik en op-
ringning med beskeden om, at han nu kunne 
titulere sig: Uddeler ved Dagli´Brugsen i Stok-
kemarke.

Det blev ellers til to fine år i Nyråd, hvor det 
hele gik godt. Der var en fantastisk ånd med-
arbejderne imellem, men det var blandt andet 
den kortere rejsetid, der trak, og da Christen 
bor med sin familie i Nakskov, er der blot 15 
kilometer til arbejdet i Stokkemarke, i mod-
sætning til jobbet i Nyråd, hvor Christen Boss 
Pedersen brugte 2 timer til og fra arbejde.

Han har tidligere været selvstændig erhvervs-
drivende og havde, med sin hustru, i 16½ år 

den populære kiosk: Complet på Axel Torv i 
Nakskov. - Det var en spændende og god tid, husker Christen Boss Pedersen.

Nakskov har altid været omdrejningspunktet for Christen og hans familie. 
Sammen med sin hustru har han tre drenge på 13, 17 og 20, hvor de to æld-
ste har fritidsjobs i byen.

De seneste to måneder har Christen skullet sætte sig ind i alt omkring 
Dagli´Brugsen i Stokkemarke, hvor der er brugt en del tid på at administrere.

Det har været en gave, at de ansatte kendte til tingene i forvejen. For kunder-
ne er det også vigtigt, at de møder den faste stab af medarbejdere, hvor der 

Stokkemarke Brugs, ny uddeler .... // 

desuden er unge dygtige mennesker. - Når en af de unge bliver 18 år, så kan 
man være lukkeansvarlig, fortæller Christen Boss Pedersen, der kun har lutter 
ros tilovers for den tidligere uddeler, som gjorde et flot stykke arbejde. - Jeg 
prøver at sætte mit personlige præg på det, og er meget glad for salgskonsu-
lenterne, der kommer i butikken, så vi kan få friske rabatter.

Stokkemarkebladets udsendte spørger interesseret til taklingen af Madspild? 

- Det er vi meget obs på, men der er ikke ændret på noget i den retning, siger 
Christen, der er tilstede i butikken stort set hver dag og hver 4. weekend. Han 
møder ind ved 7-tiden. 

- Jeg er meget glad for den pæne modtagelse, jeg 
fik af både unge og ældre, og i den første tid brugte 
jeg meget tid på fordelingen af arbejdstider hos de 
ansatte. Det seneste tiltag er, at Dagli´Brugsen har 
fået flere kolde drikke, og dermed også to energi-
venlige køleskabe, som er placeret tæt ved kasse-
området. 

- Jeg håber, at beboerne i Stokkemarke bakker op - 

for det har de små butikker virkelig brug for, og er

der særlige ønsker, ris eller ros, så kan man blot komme til mig og få en snak 

om det, siger Christen Boss Pedersen, der i fritiden elsker at gå til koncerter, 

hvor især The Minds of 99 hitter, og de er i min verden den største stjerne 

på den danske musikscene, siger Christen Boss Pedersen, der udover musik-

interessen følger godt med i Formel1, hvor det blev til en spændende tur til 

Monzabanen i efteråret.

Stokkemarke Brugs, ny uddeler .... // 
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Stokkemarke Husholdningsforening

Bestyrelsen i Stokkemarke Husholdningsforening
 
•	 Meggie Bertelsen   -   Formand, tlf. 60 18 45 23
•	 Solveig Clausen  -   Næstformand, tlf. 22 78 26 38
•	 Birthe Johansen -   Sekretær, tlf. 23 37 71 91
•	 Winnie Gluud    -   Kasserer, tlf.  22 72 29 95
•	 Else Ruus   -   Bestyrelsesmedlem, tlf. 21 47 78 01
•	 Karin Keinicke -   Bestyrelsesmelem, tlf. 30 59 48 60
•	 Pia Larsen  -   Bestyrelsesmdlem, tlf. 26 64 62 92 
•	 Lisbeth Faurum -   1. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Helle Ruus  -   2. Suppleant, tlf. 21 14 50 92
•	 Lene Skafte  -   Bilagskontrollant

Arrangementer i 2023

OBS: HUSK: 

Det første arrangement i husholdningsforeningen er en bustur, tors-
dag den 31.08.2023 kl. 10.00 fra Stokkemarke Brugs

Turen går Møn rundt. Frokost ved Klintholm havn, Kaffe på Liselund 
Slot og til slut får vi mulighed for at købe os en hjemmelavet is.

Husk: Endelig tilmelding til Meggie Berthelsen, mobil: 60184523, el-
ler Solveig Clausen, mobil: 22782638.

Brugerbetaling til denne tur er 250 kr.

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Stokkemarke Husholdningsforening

Stokkemarke Husholdningsforening ...// 

Siden sidst

Husholdningsforeningen arrangementer i februar og marts 2023:

I Februar skulle vi have lavet mad, men ingen meldte sig, så vi fik An-
dreas Jørgensen fra Meny i Nakskov ind, og han gav os en underhol-
dende historie om sit liv og levned. Tak til Winnie Gluud for hjælpen.

I Marts var det tid til ”Nye Klude”. Vi fik en modeaften hos Lohses 
Butik i Nakskov , som havde lavet en VIP aften for os med bobler og 
opvisning. Så fik vi endda procenter på købene. Tak for en rigtig dejlig 
aften.

Generalforsamling 
i Stokkemarke og omegns Husholdningsforening torsdag den 27.04.2023. kl. 
19.00

Husholdningsforeningen afholdt generalforsamling torsdag den 27.04.2023 
kl. 19.00, hvor fremmødet var på 35 medlemmer.

Aftenen startede med spisning af kogt hamburgerryg med flødekartofler og 
grøn salat. 

Selve generalforsamlingen foregik i god ro og orden og Lise Andersen var 
valgt som dirigent og holdt styr på forsamlingen.

Aftenen sluttede af med kaffe og hjemmebagt kransekage.
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Landsbyklynger
Lolland kommune har etableret 4 landsbyklynger. Ideen kommer fra Realda-
nia, som beskriver klyngesamarbejdet således:

I en landsbyklynge finder flere landsbyer sammen i et nyt fællesskab, hvor 
borgere samles om alt fra institutioner og foreninger til haller og rekreative 
tilbud. I en landsbyklynge er det måske ikke alle landsbyer, der kan beholde 
deres hal – til gengæld kan landsbyerne til sammen igen stille hold.”

I Stokkemarke så vi det som en ny mulighed for at komme på kommunens 
landkort, at blive taget alvorligt. Når det ikke kunne lade sig gøre alene som 
”Stokkemarke”, så kunne det måske lade sig gøre som et samarbejde mel-
lem Stokkemarke og omliggende landsbyer.

Vi fik tilbuddet om at indgå i en landsbyklynge, og de, der havde taget initiati-
vet til landsbysamarbejde, fandt det som et godt alternativ. Vi havde bare ikke 
set, at der var en begrænsning til emner under Fritids- og Kulturudvalget.

Nu er der etableret 4 landsbyklynger i Lolland kommune, Stokkemarke er en 
del af Landsbyklynge Midtlolland. Vi arbejder i klyngen på at etablere et fæl-
lesskab mellem Bandholm, Østofte, Stokkemarke, Keldernæs og Søllested. 
Problemer med det er først og fremmest det, at hver landsby er sig selv nær-
mest, og kun har en mindre interesse i nabolandsbyen.

Vi har i Landsbyklynge Midtlolland fokuseret på enkelte initiativer, som skal 
vise, at vi kan noget sammen. Første opgave var en brochure med oplysning 
om aktiviteter i alle landsbyerne. Brochuren er blevet godt modtaget, og kan 
ses på internet: https://www.sebrochure.dk/Midtlollands_klynge/WebView/.

Næste opgave var et fælles arrangement, som blev en Kandis koncert, hvor 
alle landsbyer bidrager, også selv om koncerten afholdes i Stokkemarke. Vi 
afventer lige nu resultatet. Bliver det godt, har vi et grundlag for at fortsætte 
samarbejdet.

Næste opgave bliver efter al sandsynlighed møder mellem landsbyernes re-
præsentanter. Møderne skal have et fagligt indhold, men de skal også have et 
socialt indhold. Vi skal kende hinanden på tværs af landsbygrænserne, og vi 
skal kende hinandens problemer. Dermed bliver vi bedre i stand til at håndte-
rer opgaverne sammen.

Er ovenstående et udtryk for urealistisk optimisme? Måske, men hvis vi ikke 
prøver, så går vi i stå.

Annonce ...

TS Biler 
- ALTID min. 40 biler 
         på lager

SE ALLE 
VORES 

BILER PÅ
www.ts-biler.dk

Vestre Landevej 95 · 4951 Nørreballe · Tlf. 5478 6969 
www.ts-biler.dk

BILER
KØBES

KONTANT!

•  Alle former for
autoreparationer 

• Køb og salg af biler 
• Aircondition service 
• Dækcenter 
• Klargøring til syn
• Rudeskift og rep. af stenslag 

MOTORKONTOR- SALG AF NUMMERPLADER

// 
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// SUF’s Venner ... Annonce ...

‚

ARKITEKTGÅRDEN
DANSKE ARK

Østergade 21
4930 Maribo - DK

+45 54 78 29 69
ag@ag-arkitekter.dk
www.ag-arkitekter.dk

Stokkemarke Bageri
Anja & Tim Siegvardsen

Vestre Landevej 276
4952 Stokkemarke

tel : 5471 1029

STEEN’S PLANTESKOLE
Stue- & Havecenter 

Vestre Landevej 127 · 4951 Nørreballe

Tlf.: 54 78 93 29 · Giro 8 18 32 01

Jørgen Poulsen    
Managing Director

Mobil: +45 21 24 13 90
Mail:  jp@jpairtech.com

JP Air Tech · Skifervej 2 · DK-4990 Sakskøbing · Denmark
Phone: +45 54 95 00 25 · Fax +45 54 95 00 24

www.jpairtech.com

Revisor

Hestepension, Maria Wendelboe, Tlf 60166660
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Mobil: +45 20245306
Web: hemsoebroderi.dkinfo@hemsoebroderi.dk

Hems
Garn&

Broder

JAN’s AUTOSERVICE

Annonce ...Annonce ...

Maribo - tlf. 5478 31 00

  

 

ALT TIL KONTORET & VIRKSOMHEDEN

ARKIVERING/OPBEVARING • SKRIVEREDSKABER • 
BELYSNING/MØBLER • IT-PRODUKTER • PAPIRVARER • 

KANTINE/CATERING• AFTØRRING/RENGØRING • 
EMBALLAGE & MEGET ANDET...

- mod rust

4930 Maribo
54 75 76 77

Her er der plads til din annon-

ce i Stokkemarke Beboerblad.

Den koster 500 kr. om året 

(4 udgivelser)

24 25

OPGAVERVI LØSER
- Boliginstallationer
- Kontorinstallationer
- Industriinstallationer
- Industriservice
- Kommunikation, tele & data- Tyverialarmer og adgangskontrol- Ventilation og varmeanlæg- Belysningsanlæg

- Tavlemontage
- El-dokumentation
- PLC styringer

ApS

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

GÅRDBU TIK -  VINGÅRD
FREMVISNING

Vestre Landevej 198, 4952 Stokkemarke
Kontakt: Henrik Ploug, 2575 4828

hatten.dk



Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening
Arrangementer 2023

Ud i det blå tur den 13-6-2023 kl. 09.30 fra Toftevej

Turen går til Sjælland. Chaufføren bestemmer hvordan vi kommer til Faxe 
Vandrehjem, hvor vi skal spise brunch  kl. 12.00.  Drikkevarer til maden er 
for egen regning. Efter maden forsætter vi, hvor chaufføren igen bestem-
mer  hvilken vej vi skal for at være hjemme på Toftevej mellem kl. 16.00 og 
16.30.  
Pris pr. person 250 kr. 
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den 29. maj til den 2. juni 
2023, til 
Annelise Kistrup på telefon 42 32 12  36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Åletur  den 12-9-2023  kl. 10.00 fra Toftevej.

Ja  turen kender de fleste nok. Vi skal være det sædvanlige sted på Lagu-
nen kl. 12.00. Drikkevarer til maden er for egen regning, Chaufføren får 
igen lov til at bestemme ruten begge veje, hvor vi så til sidst ender på Tofte-
vej kl. 16.00 til 16.30. 
Pris pr person 250 kr.  
Tilmelding skal ske mellem kl. 9.00 til 11.00 fra den 28. august til den 1. 
september 2023, til Annelise Kistrup på telefon 42 32 12 36.
Tilmelding via telefonsvarer godkendes ikke.

Efterårets arrangementer:

10-10-2023 kl. 14.00: Arrangement i Kulturhuset, info senere

14-11-2023 kl. 14.00: Arrangement i Kulturhuset, info senere

12-12-2023 kl. 14.00: Julefrokost, forhåbentligt mindst lige så godt som i 
2022,

Annonce ...

Lailas
Loppemarked

Nystedvej 32 - Maribo

 40 42 54 55
Se mere på loppe.dk

2726

Mandag - fredag 6.00 - 17.00
Lørdag 9.00 - 14.00
Søn- og helligdage Lukket

STARK Maribo
C. E. Christiansens Vej 8 • 4930 Maribo • Tlf. 5478 1988

DIT LOKALE BYGGEMARKED 
PÅ LOLLAND

BYG OM. BYG TIL. 
VEDLIGEHOLD.



Generalforsamling den 14-03-2023
38 personer deltog i generalforsamlingen d. 14 marts 2023. Det startede 
med en kop kaffe/the og en hyggesnak, herefter begyndte generalforsamlin-
gen.

Lønning Christoffersen blev valgt til dirigent, dernæst skulle der vælges stem-
metæller, som blev Vibeke Smith og Birthe Johansen, herefter blev beretning 
og regnskab fremlagt og godkendt. 

Kontingent blev fastlagt til 100 kr, som det havde været året før.

Nu kom vi til valg af formand og bestyrelsesmedlemmer.

Jan Bertelsen blev valgt til formand.  Max Broms og Kirsten Vammen for 2 
år, Inga Rasmussen for 1 år.  Der skulle også vælges bestyrelsessuppleant, 
som blev Hanne 
Jacobsen. De sid-
ste valg på mødet 
var revisor og revi-
sorsuppleant, som 
blev henholdsvis 
Annelise Christof-
fersen og Claus 
Christensen.

Bestyrelsen

Stokkemarke Pensionistforenings 
fastelavnskomsammen  den 07-02-2023

30 medlemmer havde fundet vej til kulturhuset for at deltage i 
Pensionistforeningen´s fastelavn.

Man kom i fastelavn´s stemning så snart man trådte ind i lokalet, fordi bor-
dene var pyntet med fastelavnsris og klippet pynt til fastelavnsrisene, som 
dermed gav den gode stemning af fastelavn.

Vi startede med at spise den medbragte mad, hvortil foreningen gav øl og 
sodavand, hvorefter der blev serveret kaffe/the og fastelavnsboller.

Under spisningen underholdt Horslunde Musikanterne med harmonika og 
guitar musik. Efter spisning var der fællessang – alle bød ind med sang-
forslag fra Horslunde Musikanterne´s sanghæfte. Der var en fantastik 
stemning – alle sang. Ingen holdt sig tilbage- Ja Lilian Andersen syntes at 
stemning var så god, at hun rejste sig op og gav en solosang som virkelig 
tog kegler.

Horslund Musikanterne ville gerne have, at nogen sang for oppe ved dem. 
Så de rigtig kunne mærke stemningen, Så Karen Margrethe Clausen og Max 
Broms stillede op til rådighed for dette.

Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Pensionistforeningens bestyrelse
Jan Bertelsen tlf. 20 20 46 86 Kirsten Vammen tlf. 30 58 76 92 
Inga Rasmussen  tlf. 29 65 25 19 Max Broms          Hemmeligt nummer
Annelise Kistrup  tlf. 42 32 12 36 

Stokkemarke Pensionistforening ... // 

Stokkemarke Pensionistforening

Nekrolog
Det er med dybeste vemod vi må konstatere, at vores gamle formand, Ivar 
Eliassen, ikke er mere.

Ivar døde d. 30 marts 2023.

Ivar nåede at være formand for Stokkemarke Pensionistforening i knapt 20 år.

Det var ikke let at efterfølge Ivar, han havde en stor indsigt i, hvad man forven-
ter af en formand og en bestyrelse, både i forhold til kommune og medlem-
mer. 

MEN helbredet gjorde sit til, at børnene ønskede, at Ivar og Hanne flyttede 
nærmere til dem, og det ønske fra børnene ville Ivar og Hanne ikke gå imod. 
Vi vil mindes Ivar Eliassen for det store arbejde, han gjorde for vores forening.

Æret være hans minde.

På fotoet:
Bestyrelsen med 
suppleant Hanne 
Jakobsen, men 
uden Annelise Ki-
strup. 
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Cykel og Gåture ... /// Flagalle ...   // 

Cykel og gåture 2023.
Vi er godt i gang med cykel- og gåture. 

Turene starter fra Stokkemarkehallen hver man-
dag kl. 1400.

Kom og vær med og oplev naturen og fællesska-
bet.

Lise Andersen

Det sker i Stokkemarke...   // 

Flagalleen opsættes i 2023:

28. Maj Pinsedag - konfirmation

5 juni Grundlovsdag

29. juli Open Air koncert 

17. Sept. Høstfest

Det sker i Stokkemarke!
Søndag d. 28. maj: Konfirmation i Stokkemarke kirke

Onsdag d. 31. maj kl. 19.30: Koncert i kirken med Kristian Rusbjerg og 
Maries Festival Band. (Kirkebladet)

Torsdag d. 8. juni kl. 19.30: Koncert med Voci Fluenti i kirken (Kirkebladet) 

Søndag d. 11. juni kl. 14.00: Gudstjeneste på Blans Havn (Kirkebladet)

Fredag d. 16. juni kl. 09.30: Pensionistforeningens blåtur (side 27)

Mandag den 19. juni kl. 14.00: Tur til Blanshaven. (side 10)

Fredag d. 23. juni kl. 18.30: Sankt Hans aften på ”Mejeriet” (side 5) 

Fredag den 23. juni kl. 18.00: Sankt Hans aften i Dueslaget i Keldernæs. 
(side 10)

Lørdag den 29. juli kl. 15.00: Open Air i Stokkemarke. (side 12)

Lørdag den 19. august kl. 13.00: Keglespil ved Stokkemarkehallen (side 
22)

Lørdag den 9. september kl. 10.00: Marked i Stokkemarkehallen. (side 14)

Tirsdag d. 12. september kl. 10.00: Pensionistforeningens Åletur (side 27)

Søndag d. 17. september kl. 14.00: Høstgudstjeneste med kaffe og kager 
efter gudstjenesten. (Kirkebladet) 

Fra Jane Skyttes afskedsreception

Foto til venstre: Lis-
beth og Niels Canings 
reception i november 
2022
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Velkommen i 

Stokkemarke Brugsforening 
Vestre Landevej 241    4952 Stokkemarke 

Åbent: Alle ugens 7 dage kl. 8:00 - 18:00 
Postbutik 

Postekspeditionen er åben i hele Dagli’Brugsens åbningstid. 
Du kan sende/afhente din pakke eller dit brev, veje og fastslå pris på 

forsendelsen og købe frimærker eller pakkelabel ved kassen 

Forsendelser i postbutikken via: 

Håndkøbsudsalg og medicinudlevering fra apoteket 

Tlf: 5471 1010 email: 04451@coop.dk 


